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پیام استاندار تهران به مناسبت "روز جهانی آب"/اصلاح الگوهای کشت ضرورتی انکار ناپذیر
است

استاندار تهران به مناسبت "روز جهانی آب" پیامی صادر کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری تهران؛ محسن منصوری به مناسبت دوم فروردین ماه "روز جهانی آب" پیامی صادر کرد؛ متن پیام به این شرح است:

و جَعَلْنَا مِنَ الْمَاءِ کلَّ شَیءٍ حَی

22 مارس برابر با دوم فروردین ماه به عنوان "روز جهانی آب" نامگذاری شده و همه ساله شعاری از سوی بخش آب سازمان ملل برای این روز تعیین می شود. امسال نیز روز جهانی آب به نام "آب

زیرزمینی، مرئی شدن نامرئی" نامگذاری شده است که نشانگر توجه ویژه به نقش حیاتی آب و مخصوصاً آب های زیرزمینی است.

اگرچه نزدیک به دو دهه است که سازمان ملل دوم فروردین ماه را به عنوان روز جهانی آب نامگذاری کرده، اما برای ما ایرانیان که در اقلیم خشک و نیمه خشک زندگی می کنیم از گذشته های دور

"آب" از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده و در قرآن کریم نیز، به دفعات به موضوع اهمیت، ارزش و جایگاه آب در زندگی و حیات همه جانداران اشاره شده است.

استان تهران با مساحتی نزدیک به 13 هزار کیلومتر مربع که یک درصد وسعت کل کشور را شامل می شود، حدود 14 میلیون نفر جمعیت دارد. با وجود مهاجرت های فراوان طی سال های اخیر از

سایر استان ها به استان تهران و افزایش روزافزون جمعیت؛ اما، منابع تامین کننده آب استان از گذشته تغییری نکرده است.

آب به عنوان عامل اصلی حیات و محور توسعه، از اهمیت بالایی برخوردار است و با توجه به محدودیت منابع آب و افزایش روزافزون مصرف که ناشی از افزایش جمعیت است، صرفه جویی امری لازم

و ضروری است.

در حال حاضر کشت بی رویه محصولات پرآب بر در سطح استان تهران و افزایش استفاده بی رویه از آب های زیرزمینی و برداشت های غيرمجاز بدون توجه به افزایش بهره وری، معضلی است که اگر

به آن توجه جدی نشود، قطعا استان را با مشکل جدی افت بیشتر سفره های آب زیرزمینی مواجه خواهد کرد که در این میان اهتمام کشاورزان به الگوهای مناسب کشت که بیشترین میزان آب را

مصرف می کنند از ضرورتی انکار ناپذیر برخوردار است.

باید توجه داشت که مسئولیت گذر از بحران آب و تامین آب مورد نیاز شهروندان تنها بر دوش وزارت نیرو نیست، بلکه امروز، همدلی و همکاری جمعی لازم است تا هر ارگان و نهادی به فراخور

توانایی خود علاوه بر فرهنگ سازی و آگاهی بخشی، گام های موثری نیز در زمینه اصلاح الگوی مصرف بردارد.

ضمن گرامیداشت دوم فروردین، روز جهانی آب، از همه مردم عزیز استان تهران انتظار می رود با توجه به بروز خشکسالی سالیان اخیر و کاهش میزان بارندگی در سال 1400، همچون گذشته با

متولیان حوزه آب همراهی نموده و الگوی صحیح مصرف در بخش کشاورزی، شرب و صنعت را با جدیت بیشتری مورد توجه قرار دهند.
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